



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO
Av. Manoel Divino, 55 – Centro – CEP 64245-000 São José do Divino – PI | CNPJ:41.522.111/0001-45



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO
Av. Manoel Divino, 55 – Centro – CEP 64245-000 São José do Divino – PI | CNPJ:41.522.111/0001-45

CHAMADA PÚBLICA Nº 009/2020

Processo Administrativo nº 1805/2020

OBJETO: CONVOCAÇÃO DE FORNECEDORES (PESSOAS JURÍDICAS) PARA APRESENTAREM PROPOSTAS PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARA ENFRENTAMENTO AO COVID-19 NO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO DIVINO-PI.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO DIVINO-PI, por meio da Pregoeira e Equipe de Apoio, no uso de suas atribuições delegadas pela Portaria GP nº 004/2020, de 07 de janeiro de 2020, tendo em vista do procedimento de CHAMADA PÚBLICA 009/2020, após a análise e julgamento da proposta, bem como da documentação habilitatória, a Presidente da CPL e sua equipe de apoio, declara para levar ao conhecimento da autoridade competente para fins de homologação e posterior conhecimento dos interessados, o resultado do procedimento, **ADJUDICANDO** como vencedoras as empresas **MEDFARMA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES**, inscrita no CNPJ nº 11.229.270/0001-95, estabelecida na Rua Argentina, nº1629, Bairro Monte Castelo, Teresina-PI; **V L P DISTRIBUIDORA**, inscrita no CNPJ nº 35.748.153/0001-04, estabelecida na Rua Médico Renato Paz, CJ M Covas, nº15, Q-E, Bairro Angelim, Teresina-PI; **DICOREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTA ME**, inscrita no CPNJ nº 19.086.670/0001-09, Inscrição Estadual nº 19.531.367-4, estabelecida na Rua Dom Bosco nº3201, SAMAPI, Teresina-PI; **DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SAÚDE E VIDA LTDA**, inscrita no CNPJ nº 10.645.510/0001-70, Inscrição Estadual nº 19.468.683-2, estabelecida na Av. Nações Unidas, nº834, Bairro Vermelha, Teresina-PI, que registraram o menor preço para os ITENS, conforme segue abaixo e anexo:

MEDFARMA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, inscrita no CNPJ nº 11.229.270/0001-95,

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QNT.	VALOR UNT	VALOR TOTAL
01	LUVAS PARA PROCEDIMENTO CIRÚRGICO	SUPERMAX MS	CXA	200	R\$48,00	R\$9.600,00
07	ÁLCOOL GEL 70% 500ML	CA.B RDC 350	FSC	150	R\$7,50	R\$1.125,00

MANOEL AMARAL DE SOUSA FILHO, CNPJ 04.902.822/0001-19

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QNT.	VALOR UNT	VALOR TOTAL
02	LUVAS SINTÉTICAS	MUCAMBO	UND	200	R\$5,80	R\$1.160,00

DICOREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTA ME, inscrita no CPNJ nº 19.086.670/0001-09

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QNT.	VALOR UNT	VALOR TOTAL
03	MÁSCARA PFF2 N95	NSM	UND	150	R\$10,00	R\$1.500,00
06	HIPOCLORITO DE SÓDIO 2% GL 5LT	RICEK	UND	200	R\$200,00	R\$4.000,00

V L P DISTRIBUIDORA, inscrita no CNPJ nº 35.748.153/0001-04

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QNT.	VALOR UNT	VALOR TOTAL
04	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL TRIPLA CXA C/50 UND	MEDTEX	CXA	200	R\$149,90	R\$29.980,00

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SAÚDE E VIDA LTDA, inscrita no CNPJ nº 10.645.510/0001-70

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QNT.	VALOR UNT	VALOR TOTAL
05	PROTETOR FACIAL	ZURICH	UND	150	R\$15,00	R\$2.250,00

Por ter obedecido todas as exigências do Edital do Chamamento Público e por terem apresentado a proposta mais vantajosa para a Administração, posto que apresentou o menor preço para os itens acima consignados e itens detalhados. Encaminhamos para o gabinete da secretaria de saúde para caso julgue necessário proceda a homologação do processo de Dispensa de Licitação

São José do Divino-PI, 24 de Junho de 2020.

Luiziany Rocha de Sousa
Pregoeira

CHAMADA PÚBLICA Nº 009/2020

Processo Administrativo nº 1805/2020

OBJETO: CONVOCAÇÃO DE FORNECEDORES (PESSOAS JURÍDICAS) PARA APRESENTAREM PROPOSTAS PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARA ENFRENTAMENTO AO COVID-19 NO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO DIVINO-PI

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Tendo em vista os documentos apresentados pela Pregoeira e Equipe de Apoio, no uso de suas atribuições delegadas pela Portaria GP nº 004/2020, de 07 de janeiro de 2020, acerca do procedimento de CHAMAMENTO PÚBLICO nº 009/2020, após a análise e julgamento da proposta, bem como da documentação habilitatória, partes integrantes do processo, pelo presente, recebo, aceito e aprovo o procedimento em epígrafe, em consequência **HOMOLOGO** a licitação, em favor das empresas: **MEDFARMA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES**, inscrita no CNPJ nº 11.229.270/0001-95, estabelecida na Rua Argentina, nº1629, Bairro Monte Castelo, Teresina-PI; **V L P DISTRIBUIDORA**, inscrita no CNPJ nº 35.748.153/0001-04, estabelecida na Rua Médico Renato Paz, CJ M Covas, nº15, Q-E, Bairro Angelim, Teresina-PI; **DICOREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTA ME**, inscrita no CPNJ nº 19.086.670/0001-09, Inscrição Estadual nº 19.531.367-4, estabelecida na Rua Dom Bosco nº3201, SAMAPI, Teresina-PI; **DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SAÚDE E VIDA LTDA**, inscrita no CNPJ nº 10.645.510/0001-70, Inscrição Estadual nº 19.468.683-2, estabelecida na Av. Nações Unidas, nº834, Bairro Vermelha, Teresina-PI, que registraram o menor preço para os ITENS, conforme segue abaixo e anexo:

MEDFARMA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, inscrita no CNPJ nº 11.229.270/0001-95,

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QNT.	VALOR UNT	VALOR TOTAL
01	LUVAS PARA PROCEDIMENTO CIRÚRGICO	SUPERMAX MS	CXA	200	R\$48,00	R\$9.600,00
07	ÁLCOOL GEL 70% 500ML	CA.B RDC 350	FSC	150	R\$7,50	R\$1.125,00

MANOEL AMARAL DE SOUSA FILHO, CNPJ 04.902.822/0001-19

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QNT.	VALOR UNT	VALOR TOTAL
02	LUVAS SINTÉTICAS	MUCAMBO	UND	200	R\$5,80	R\$1.160,00

DICOREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTA ME, inscrita no CPNJ nº 19.086.670/0001-09

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QNT.	VALOR UNT	VALOR TOTAL
03	MÁSCARA PFF2 N95	NSM	UND	150	R\$10,00	R\$1.500,00
06	HIPOCLORITO DE SÓDIO 2% GL 5LT	RICEK	UND	200	R\$200,00	R\$4.000,00

V L P DISTRIBUIDORA, inscrita no CNPJ nº 35.748.153/0001-04

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QNT.	VALOR UNT	VALOR TOTAL
04	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL TRIPLA CXA C/50 UND	MEDTEX	CXA	200	R\$149,90	R\$29.980,00

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SAÚDE E VIDA LTDA, inscrita no CNPJ nº 10.645.510/0001-70

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QNT.	VALOR UNT	VALOR TOTAL
05	PROTETOR FACIAL	ZURICH	UND	150	R\$15,00	R\$2.250,00

Tudo em conformidade com a Proposta vencedora e demais documentos constantes nos autos, nos termos da Lei Federal 13.979/2020, a Lei Federal nº 8.666/93 determinando as providências necessárias à celebração do contrato, se for o caso, conforme o Edital de Chamamento Público 009/2020 e seus anexos e proposta da licitante vencedora

São José do Divino-PI, 24 de Junho de 2020.

MARIA DA GLÓRIA OLIVEIRA SILVA
SECRETÁRIA DE SAÚDE DE SÃO JOSÉ DO DIVINO-PI